
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад № 442»  
ИНН 5261019260 КПП526101001 

603137, г. Нижний Новгород, ул. Маршала Голованова, д.41а 

тел. (831) 466-92-97, 466-92-73;  

e-mail: ds442_nn@mail.52gov.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

01.09.2023 г.                                                                                      №  139/2 -о 

 

Об организации наставничества 

 В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства РФ от 31.12.2019 г. 

№ 3273-Р (ред. от 20.08.2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной 

системы профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста», в целях создания 

единой системы сопровождения педагогических работников МБДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по наставничеству в  

МБДОУ «Детский сад № 442» старшего воспитателя Черных И.Г. 

2. Старшему воспитателю Черных И.Г. руководить деятельностью наставников 

в соответствии с «Положением о наставничестве МБДОУ «Детский сад № 

442»;  

3. Утвердить список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год 

(приложение 1).  

4. Педагогам-наставникам: воспитателям Мельниковой Е.В., Панюшкиной 

О.А., учителю-дефектологу Губановой Е.И., старшему воспитателю Черных 

И.Г.: 

- разработать персонализированный план наставничества в срок до                          

30.09.2023 г.  

- представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год на 

итоговом педагогическом совете (май 2024г.)  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий        Е. В. Иванова  

 

 

 

 

mailto:ds442_nn@mail.52gov.ru


Приложение 1 

к приказу от 01.09.2023 г № 139/2 

 

 

 

 

Список 

наставников и наставляемых на 2023 - 2024 учебный год. 

 

№ 

п/п 

ФИО наставника Должность Квалификацио

нная категория 

наставников 

ФИО наставляемого Стаж 

педагогиче

ской 

работы 

наставляем

ого в ДОУ 

1 Губанова Е.И. Воспитатель Первая Ларина А.Г. 3 

2. Мельникова Е.В. Воспитатель Первая Крючкова Н.П Нет стажа 

3. Панюшкина О.А. Воспитатель Первая Чернова Е.А. 2 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий        Е.В. Иванова 

 

 

 

 

 

 
 

С приказом ознакомлена:                              


		2023-11-24T12:57:06+0300
	Иванова Елена Валентиновна




